

## وضعیت استانداری فارس همچنان نامشخص است

نماینده شیراز در مجلس شورای اسلامی گفت: وضعیت انتخاب استاندار فارس همچنان نامشخص است و گزینه‌های مختلفی مطرح هستند. علی اکبری در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، با اشاره به اینکه تا این لحظه وضعیت استانداری فارس نامشخص است، تأکید کرد: صحبت‌هایی با وزیر کشور و معاون رئیس‌جمهور انجام شده؛ اما وضعیت استانداری فارس همچنان نامشخص است. وی تصریح کرد: نمایندگان فارس اعلام کردند که یا ما گزینه‌های خود را معرفی می‌کنیم تا وزارت کشور نظر خود را بیان کند و یا اینکه وزارت کشور گزینه‌ها را اعلام و نمایندگان نظر بدهند. نماینده شیراز در مجلس شورای اسلامی افزود: تذکر جدی داده‌ام که استان فارس نباید بیش از این مورد آزمون‌وخطا قرار گیرد؛ زیرا عقب‌افتادگی استان فارس نیز به دلیل ثبات مدیریت ارشد است. اکبری یادآور شد: نباید فراموش کرد که حضور یک‌ساله و دوساله یک استاندار نمی‌تواند باعث افزایش ظرفیت و استفاده از ظرفیت‌های زیاد استان فارس باشد. وی تأکید کرد: عدم ثبات مدیریت در استان فارس باعث شده برنامه‌ریزی طولانی‌مدت وجود نداشته باشد؛ زیرا حضور استاندار جدید باعث خواهد شد که چند ماه به شناخت استان و ظرفیت‌ها از بین برود.

### تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### انتقاد دبیر کل جمعیت مبارزه با دخانیات از تخصیص ارز مبادله‌ای به توتون و سیگار

از یک‌سو دادوفریاد همگان به ارز مبادله‌ای به مواد دخانی، خاطر شیوع مصرف سیگار و شگفتی‌آور و تردیدبرانگیز به‌ویژه قلیان بلند شده و خانواده‌ها، مراکز بهداشتی و درمانی، متولیان امور اجتماعی و... در این زمینه هشدارهای جدی داده و می‌دهند و از سوی دیگر در کمال تعجب و تأسف با برخورد دیگرگونه مجلس شورای اسلامی و بخش‌های مرتبط دولتی مواجه می‌شویم. این بار نیز اختصاص ارز مبادله‌ای به توتون و سیگار، اوج این گونه هشدارها و اعلام خطرها را نشان می‌دهد و جامعه را نسبت به عملکرد دستگاه‌های رسمی متولی امر مبارزه با دخانیات دچار تردید و ابهام می‌کند. باوجود این‌همه مشکلات اقتصادی که کمرآفتاب بسیاری از جامعه را شکسته و حقوق‌گیران و دستمزدبگیران را زیر چکمه‌های مخوف و بی‌رحمانه گرانی له کرده و می‌کند، «اختصاص

### مدیرکل بنیاد مسکن فارس:

### نیات واقفان فارس به سمت تأمین مسکن محرومین هدایت شود



مدیرکل بنیاد مسکن فارس گفت: هدایت بخشی از منابع وقف به تأمین مسکن محرومین می‌تواند رافع بسیاری از مشکلات افرادی باشد که در تأمین سرپناه و مسکن و نیازمندان رافع شود، بخش عمده‌ای از اراضی در شیراز و شهرستان‌های فارس موقوفه است، ما در این زمینه وقف نامه‌هایی باسابقه درخشان داریم که در بازدید مدیرکل اوقاف و امور خیریه فارس از پروژه مسکونی نشاط واقع در سلطان‌آباد شیراز، با تأکید بر اینکه بر اساس نیات واقف اختصاص بخشی از منابع وقف به تأمین مسکن محرومین راهگشای بسیاری از مشکلات است، اظهار داشت: نیازهای جامعه بر اساس ضریب توسعه‌یافتگی و همچنین میزان محرومین جامعه تغییر می‌کند.

وی افزود: بخشی از نیازهای جامعه ما در تأمین مسکن محرومین است، نیات واقفین و نیکوکاران در امور خیریه نیز بر حل مشکلات طبقات محروم جامعه تأکید دارد؛ بنابراین هدایت بخشی از منابع وقف بر اساس نیات واقف به تأمین مسکن محرومین می‌تواند رافع بسیاری از مشکلات افرادی باشد که در تأمین سرپناه و مسکن مناسب اکنون مشکل دارند.

مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس با اشاره به اینکه پروژه نشاط شیراز یک طرح موفق در تأمین مسکن شهری است گفت: اگر زمین مناسب در اختیار بنیاد مسکن قرار گیرد اجرای چنین پروژه‌هایی به‌ویژه در حاشیه کلان‌شهری شیراز می‌تواند بخش عمده‌ای از حاشیه‌نشینی در شیراز را کنترل کند.

وی افزود: در شیراز و برخی استان‌های فارس است که با تلاش‌هایی که در سال‌های اخیر شده بخشی از نیات واقفین وجود دارد و برای تأمین مسکن محرومان باید بتوان از این اراضی



سرپرست فرمانداری شیراز گفت: برای اولین بار در سطح شهرستان شیراز جلسه کارشناسان مشورتی هیئت تطبیق شهرستان شیراز برگزار شد. اسفندیار احمدی‌منش در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: بر اساس دستورالعمل ابلاغی وزیر کشور، هیئت مشورتی متشکل از هفت

### رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز خبر داد:

### آغاز فعالیت گشت حفاظت از فضای سبز در شهرداری شیراز رویکرد مجموعه مدیریت شهری فرهنگ محور است

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز از آغاز فعالیت گشت حفاظت فضای سبز شیراز باهدف صیانت از فضای سبز شهری و جلوگیری از تخریب آن خبر داد.

### سرویس خبری / خدیجه غضنفری:

جهانبخش میرزاوند در مراسم رونمایی از دو دستگاه خودرو گشت ویژه فضای سبز شیراز در جمع خبرنگاران گفت: مدیریت شهری بدون شاخص‌های زیست‌محیطی دارای نواقص زیادی کشور بود و کاشت درخت و گسترش فضای سبز جزء اقدامات خیر شهروندان شیرازی بوده که شاهد مدعی آن باغات قصدش و باغ‌های زیبای به‌جامانده از گذشته است که پیشینان برای ما به یادگار گذاشتند.

وی با اشاره به رونمایی گشت حفاظت از فضای سبز شهرداری شیراز گفت: شهروندان می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه آسیب‌رسانی و تخریب به درختان و فضای سبز شهری با سامانه ۱۳۷ تماس بگیرند تا گشت‌های حفاظت از فضای سبز در محل حاضر شوند و موارد را رفع کنند. وی ادامه داد: ما معتقدیم بدون حضور و همکاری مردم هر اقدام و دستورالعملی نمی‌تواند به اهداف اصلی خود برسد.

وی با اشاره به بندها و مواد قانونی مرتبط با صیانت از فضای سبز

### ایده اروپای قدرتمند از مسیر همکاری با ایران می‌گذرد

عضو هیئت‌علمی دانشگاه شیراز با اشاره به تقاضای روزافزون جهانی به منابع انرژی، تحقق ایده کشورهای اروپایی برای تبدیل به اتحادیه‌ای قدرتمند در گروهی حفظ امنیت انرژی است که از مسیر همکاری با ایران می‌گذرد. سید علی اکبری صوفی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: به دنبال سیاست‌های یک‌جانبه‌گرایانه آمریکا و رفتارهای ناخواشیند این کشور برای جداسازی راه خود از اروپا در مورد کشورمان، ایران و اروپا به دنبال همکاری‌های پایدارتری هستند و این موضوع می‌تواند به شکل‌گیری اروپایی قوی‌تر منجر شود.

مسئول کمیته بین‌الملل انجمن مهندسان کنترل و ابزار دقیق ایران گفت: براساس بخشی از سیاست انحصارزدایی اروپا، ایران ظرفیت لازم را برای کاهش وابستگی انرژی اروپا به روسیه دارد؛ بااین‌حال، سیاست‌های فعلی دولت ایالات‌متحده علیه ایران برای امنیت انرژی اتحادیه اروپا زیان‌آور است.

صوفی افزود: افزایش تقاضای جهانی انرژی، نگرانی در مورد امنیت انرژی مانند دسترسی به سوخت‌های فسیلی و وابستگی به آنها، مسائل زیست‌محیطی گوناگونی، بحث‌های مربوط به آینده سوخت‌های فسیلی را موجب شده است. استاد مهندسی برق دانشگاه شیراز با بیان اینکه اروپا قصد دارد اطمینان دهد که شهروندان و کسب‌وکارهای آنها، به منابع قابل‌تولید انرژی، با قیمت مناسب، در آینده قابل پیش‌بینی دسترسی دارند، گفت: دو مسله جدید در آسیا از چین و هند خواهد بود،

### گروه مشورتی هیئت تطبیق مصوبات شورای شهر شیراز شکل گرفت

درخصوص اهداف این هیئت کارشناسان مشورتی نیز اظهار داشت: یکی از اهدافی که این هیئت دنبال می‌کند این است که مصوباتی که از سوی شوراهای اسلامی شهرستان‌های شیراز به فرمانداری ارسال می‌شود علاوه بر دقت بیشتر، مورد بررسی‌های بیشتری نیز قرار گیرند. وی با بیان این‌که هیئت کارشناسان مشورتی هیئت تطبیق به‌صورت رسمی برای اولین بار در سطح شهرستان شیراز تشکیل شده، گفت: از این ظرفیت به‌گونه‌ای استفاده می‌شود که اگر سایر شهرستان‌ها نیازمند مشاوره و بررسی کارشناسانه مصوبات شوراها باشند نیز از این طریق اقدام کنند.

### رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز خبر داد:

### آغاز فعالیت گشت حفاظت از فضای سبز در شهرداری شیراز رویکرد مجموعه مدیریت شهری فرهنگ محور است

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز رویکرد مجموعه مدیریت شهری راویکردی فرهنگ محور دانست و خاطرنشان کرد: بر اساس این رویکرد در ۱۷ ماه سال جاری با همکاری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز به مناسبت یاد روز خواجوی کرمانی مراسم بزرگداشتی

### رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز رویکرد مجموعه مدیریت شهری راویکردی فرهنگ محور دانست

این کمیته آغاز شده تا این شهر در نو روز ۹۸ چهره زیباتر و متفاوت‌تری درزمینه گل‌آرایی و سیما و منظر شهری داشته باشد. میرزاوند افزود: با ایجاد این کمیته توزیع سبزی‌گرفته‌شده در کاشت گل از جنوب تا شمال شیراز خواهیم داشت و در مناطق این شهرداری تمام معابر و پارک‌های سطح شهر که نیازمند کاشت گل بودند، شناسایی و نقشه‌برداری شده‌اند و مراحل تهیه و کاشت گل و گیاه در این مناطق در حال اجراست.

وی به تهیه آیین‌نامه توان‌سنجی شرکت‌های پیمانکار در حوزه فضای سبز اشاره کرد و افزود: با استفاده از این آیین‌نامه پیمانکاران شرکت‌های صاحب صلاحیت بر اساس مؤلفه‌های مشخص امکانات و ماشین‌آلات، نیروی انسانی، تخصص، تجربه و... درجه‌بندی می‌شوند که این امر منجر به شفافیت قراردادهای و انجام امور بر اساس قانون خواهد شد. میرزاوند ادامه داد: در این راستا شهرداری شیراز به‌روزرسانی فهرست‌بهای نگهداری از فضای سبز، تدوین آیین‌نامه

عضو هیئت‌علمی دانشگاه:

### ایده اروپای قدرتمند از مسیر همکاری با ایران می‌گذرد

اظهار داشت: ازآنجاکه منابع انرژی تجدیدپذیر به‌اندازه کافی برای تأمین تقاضا موجود نخواهد بود، نفت و گاز و سایر سوخت‌های فسیلی به‌مثابه بخش مهمی از منابع تأمین انرژی برای دهه آینده باقی خواهند ماند؛ از سوی دیگر، اروپا به دنبال منابع انرژی قابل‌اعتماد درازمدت برای رشد پایدار هستند.

این عضو هیئت‌علمی دانشگاه شیراز، گفت: تقاضای ایران و آسیا همچنین گفت: بر اساس اظهار آژانس بین‌المللی انرژی، ۹۵ درصد از اقتصاد جهانی تحت تأثیر تصمیمات ۵ کشور در خاورمیانه است از همین رو، بررسی طرح مشترک جامع اتحادیه اروپا (JCPOA) و تأثیرات احتمالی آن بر امنیت انرژی منطقه‌ای و محاسبه شاخص امنیت انرژی برای اقتصادهای انتخاب شده در اتحادیه اروپا در دوره ۱۹۸۰-۲۰۱۴ در تحقیقات مختلفی موردتوجه قرار گرفته است.

صوفی ادامه داد: علاوه بر این، نقش ایران در امنیت انرژی در سطح منطقه‌ای و جهانی توسط چندین موسسه تحقیقاتی اروپا آسیایی و نیز ایالات‌متحده در پژوهش‌های گوناگون بررسی شده است. **تقاضای انرژی دو برابر می‌شود** این استاد دانشگاه در بخش دیگری از این گفت‌وگو اظهار داشت: با توسعه صنعتی مداوم در اروپا و آسیا و همچنین دیدگاه اروپا برای جایگزینی انرژی هسته‌ای، تقاضای انرژی افزایش می‌یابد و در چند دهه آینده تقریباً دو برابر خواهد شد. وی با تأکید بر اینکه تقاضای عمده در آسیا از چین و هند خواهد بود،

### از هر دری کلامی

### شرایط توسعه دوچرخه‌سواری در پایتخت از نظر پلیس



رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ توضیحاتی را درباره شرایط لازم برای توسعه دوچرخه‌سواری در تهران ارائه کرد. سردار محمدرضا مهماندار در گفت‌وگو با ایسنا، درباره افتتاح دوچرخه‌های اشتراکی در تهران و توسعه حمل‌ونقل بدون دود در پایتخت اظهار کرد: در این زمینه چند نکته قابل‌توجه است. مسئولیت ساماندهی حمل‌ونقل و ترافیک و وسایل حمل‌ونقلی در سطح شهر مشخص شود و تمام موارد یعنی حمل‌ونقل عمومی، خودروهای شخصی و دوچرخه را یک بسته کامل دیده و اگر می‌خواهیم برای شهر تهران بر عهده شهرداری تهران است.

وی با بیان اینکه دوچرخه به‌عنوان یک وسیله پاک و بدون آلودگی اهمیت بالایی در شهر دارد، گفت: طبیعی است که پلیس نیز از توسعه چنین وسایلی حمایت کند؛ اما باید مسیرهای ویژه آن نیز پیش‌بینی شود. مهماندار درباره شرایط مسیریابی ویژه تردد دوچرخه نیز گفت: در این زمینه صورت گیرد.

### مردودی خودروهای «نو» از تست آلاینده‌گی معاینه فنی

مدیرعامل ستاد معاینه فنی شهرداری تهران اعلام کرد که از ۱۱۰ هزار خودروی مراجعه‌کننده به مراکز معاینه فنی که کمتر از ۴ سال از تاریخ گدشته است تنها ۲۸ درصد توانسته‌اند از تست آلاینده‌گی با موفقیت عبور کنند. نواب حسینی‌منش در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در پی اجرای طرح ترافیک جدید بسیاری از خودروهایی که مشمول معاینه فنی نبودند به مراکز معاینه فنی نرسیده‌اند؛ گفت: رانندگان این خودروها برای آنکه بتوانند از تخفیف ۲۰ درصدی معاینه فنی برتر طرح ترافیک جدید استفاده کنند برای دریافت معاینه فنی هر چه دلشان می‌خواهد به‌عنوان وی با بیان اینکه ۱۱۰ هزار

### انتقاد دبیر کل جمعیت مبارزه با دخانیات از تخصیص ارز مبادله‌ای به توتون و سیگار

وضعیت مالیات بر دخانیات در ایران نسبت به سایر کشورها در منطقه با توجه به تصویب بودجه سال ۹۸ در روزهای آتی نیز از دیگر مواردی بود که در این کنگره به آن اشاره شد. همچنین در این کنگره تأکید شد مالیات بر نرخ خرده‌فروشی سیگار در سایر کشورهای همسایه نظیر ترکیه و پاکستان بیش از ۷۰ درصد است، ولی در ایران همچنان در پایین‌ترین سطح قرار دارد؛ اما اگر به وضعیت موجود همانند کشورهای همسایه برسیم، این رقم در ایران به بیش از ۱۲ هزار میلیارد تومان خواهد رسید. این در حالی است که این رقم می‌تواند تأثیر بسزایی در طرح تحول سلامت و تأمین منابع برای بازسازی و تقویت مدارس کشور مسجیدی همچنین در این کنگره گفت: مبارزه با استعمال دخانیات باید از مهدکودک‌ها آغاز شود و این روند را در دانشگاه‌ها نیز ادامه دهیم. در واقع آگاهی‌بخشی در سطوح مختلف آموزشی باید بنابر اعلام روابط عمومی جمعیت با دخانیات، توجه به